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[Aksel Larsen.] 
deres store indtjening. Iøvrigt er det så- 
dan, at de i den henseende er blevet favori- 
seret, har fået ekstra muligheder for inve- 
stering, ved at skibsfarten ene af alle har 
særligt favorable afskrivningsregler, som 
anerkendes af. skattevæsenet. 

(Kort bemærkning). 

Viggo Starcke: Tror det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen virkelig, at når skibsrederne 
tjener flere penge, så spiser de mere, at de 
f. eks. sætter en hel drittel smør på bordet 
i stedet for en sriaørasiet? Det er dog faktisk 
sådan, at skibsrederne normalt lever sær- 
deles godt; de sætter ikke deres forbrug i 
vejret ved en større indtjening, men de in- 
홢 vesterer netop pengene, og det er i samfun- 
déts interesse, at der skabes nye produktions- 
midler. 

Vi er tilhængere af ejendomsretten, ærede 
medlem, men vi har en definition på, hvad 
man kan have ejendomsret til, nemlig det, 
som man har skabt ved sit arbejde. Dertil 
hører kapital, hvorimod jorden ikke er skabt 
ved arbejde og ikke er kapital. Jorden er 
forudsætningen for, at menneskene kan 
skabe kapital af dens råstoffer og, kræfter. 
Vi trækker denne ganske klare linie, som 
Karl Marx aldrig har forstået, og derfor har 
han bragt så stor konfusion ind i de rødligt 
farvede partiers tilværelse. 

(Kort bemærklling). 

Aksel Larsen: Jeg ved, det er håbløst 
at forsøge at bibringe det ærede medlem hr. 
Viggo Starcke lidt klarhed i opfattelsen af 
disse begreber, eller rettere at få ham til at 
bringe lidt klarhed ind i sine egne talers 
argumentation, og jeg skal ikke spilde tin- 
gets tid med det. 

Pet øvrige vrøvl, det ærede medlem sagde 
om smørspisning o. s. v., må tinget undskylde, 
at jeg ikke kan beskæftige mig med. 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
anvender ordet vrøvl i debatten. 

(Kort bemærkning). 

Viggo Starcke: Det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen gav ingen besked på, hvad 
han mener, at skibsrederne ellers vil an- 
vende deres indtægter til, når de ikke skal 

forbruge dem. De I investerer dem netop. 
Det er dog en ganske naturlig ting. Selvom 
det ærede medlem ikke helt kan forstå, hvad 
jeg mener, så har dog i sine lyse øjeblikke 
hans store forbillede Karl Marx forstået 
noget af det, idet han i sin tid sagde, at jord- 
monopolet er kapitalmonopolets grundvold. 
Det vil sige, at hvis man udrydder jordmono- 
polet, tager man grundlaget væk fra kapital- 
monopolets udbytningsmagt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

H. C. Hansen: Det ærede medlem hr. 
Viggo Starcke har jo blandt alt det, han 
sagde, også sagt noget om, at han ønskede 
et udvalg nedsat, og det synes jeg ikke, 
man skal forhindre. Jeg skal derfor tillade 
mig at foreslå, at lovforslaget henvises til 
et udvalg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående forslag til lov om for- 
længelse af gyldigheden af. forskellige for- 
brugsafgifter m. v. og forslag til lov om for- 
længelse af og ændringer i lov nr. 437 af 
19. november 1950 om omsætningsafgift af 
forskellige varer m. v. har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Ullerup) som følge 
af sin udnævnelse til minister for offentlige 
arbejder ønsker at udtræde af udvalget i 
henhold til grundlovens § 45. , 

Hvis ingen gør indsigelse imod,, at  valg 
af et nyt medlem til det nævnte udvalg 
foregår i indeværende møde, betragter jeg 
tingets samtykke hertil som givet. (Ophold). 홢 
Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Jørgen Jørgensen (Ullerup) valgtes 
Karl Olsen. 

I skrivelse af dags dato anmoder finans- 
ministeren om, at der foretages valg af et 
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